Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
школа городского округа Стрежевой»

(МОУ «СКоШ»)

636783. Томская область, г. Стрежевой
Ул. Викулова 1/2

skosh@guostrj.ru Тел/факс. 5-73-07

ПРИКАЗ

            04.02.2025                                               № 18

О внесении изменений в приказ МОУ «СКоШ»
от 01.10.2021 № 225

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021
№ 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях
организации исполнения законодательных актов и управленческих решений в области
противодействия коррупции, создания условий, затрудняющих возможность
коррупционного поведения, постановлением Администрации городского округа Стрежевой
от 08.01.2025 № 66 , приказом Управления образования Администрации городского округа
Стрежевой № 38 от 29.01.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Продлить на 2025 год срок действия приказа МОУ «СКоШ» от 01.10.2021 № 225
«Об утверждении  Плана противодействия коррупции в МОУ «СКоШ» на 2021 - 2024 годы»

1.1. В наименовании пункта 1 приказа МОУ «СКоШ» от 01.10.2021 № 225  «Об
утверждении  Плана противодействия коррупции в МОУ «СКоШ» на 2021 - 2024 годы»
слова  «на 2021- 2024» заменить словами «на 2021-2025 годы».

2. План противодействия коррупции в МОУ «СКоШ» на 2021-2025 годы,
утвержденный указанным приказом, изложить в редакции согласно приложению, к
настоящему приказу.
           3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте МОУ «СКоШ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Передан через Диадок 04.02.2025 11:56 GMT+03:00
f0571412-4a96-4ccf-bbc4-723c4b3e1c88

 Страница 1 из 5

Приложение 1

План
противодействия коррупции в МОУ «СКоШ», на 2021-2025 годы

№
пп

Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1 Принятие локальных нормативных правовых
актов, направленных на противодействие
коррупции, в том числе приведение действующих
локальных нормативных правовых актов в
соответствие с законодательством Российской
Федерации и Томской области по вопросам
противодействия коррупции

постоянно Яхно В.В.
Шпарага О.К.

2 Проведение анализа эффективности деятельности
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов работников МОУ «СКоШ», а
также работы лиц, ответственных за профилактику
коррупционных и иных правонарушений

декабрь Яхно В.В.
Шпарага О.К.

3 Повышение квалификации лиц, в должностные
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции

ежегодно Яхно В.В.

4 Организация работы телефона доверия,
интерактивного сервиса на официальном сайте
МОУ «СКоШ», позволяющих пользователям
сообщать о фактах коррупции

постоянно Яхно В.В.
Дзюба Ю.Ю.

5 Проведение анализа работы с обращениями
граждан, соблюдения сроков и результатов
рассмотрения обращений граждан о фактах
проявления коррупции

ежегодно Яхно В.В.

6 Наполнение и поддержка актуальности материалов
раздела «Противодействие коррупции» на
официальном сайте МОУ «СКоШ»

постоянно Дзюба Ю.Ю.

7 Оформление и поддержание в актуальном
состоянии специального информационного стенда
и иных форм предоставления информации
антикоррупционного содержания

постоянно Шпарага О.К.

8 Осуществление комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер по соблюдению
работниками МОУ «СКоШ» требований к
служебному поведению

постоянно Яхно В.В.
Шпарага О.К.

Передан через Диадок 04.02.2025 11:56 GMT+03:00
f0571412-4a96-4ccf-bbc4-723c4b3e1c88

 Страница 2 из 5

9 Проведение проверок сведений о фактах
обращения работников МОУ «СКоШ», в целях
склонения к совершению коррупционных
правонарушений

По мере
поступления
сведений

Яхно В.В.

10 Проведение проверок, применение
предусмотренных законодательством мер
юридической ответственности в каждом
установленном случае несоблюдения работниками
МОУ «СКоШ» в целях противодействия
коррупции, в том числе мер по предотвращению и
(или) урегулированию конфликта интересов

По мере
возникновения
оснований

Яхно В.В.

11 Осуществление работы по формированию у
работников МОУ «СКоШ» отрицательного
отношения к коррупции с привлечением к данной
работе общественного совета, общественных
объединений, участвующих в противодействии
коррупции, политических партий и других
институтов гражданского общества

ежегодно Яхно В.В.
Шпарага О.К.

12 Организация работы по проведению мониторинга
информации о коррупционных проявлениях в
деятельности должностных лиц, размещенной в
СМИ и содержащейся в поступающих обращениях
граждан и юридических лиц, с обобщением и
рассмотрением его результатов на заседаниях
комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов

ежегодно Шпарага О.К.

13 Реализация мер, способствующих снижению
уровня коррупции при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в
том числе проведение мероприятий по
обеспечению открытости и доступности
осуществляемых закупок, а также реализация мер
по обеспечению прав и законных интересов
участников закупок

ежегодно Яхно В.В.
Шпарага О.К.
Кустышева Г.С.

14 Подготовка отчета о ходе выполнения
мероприятий Плана и размещение его на
официальном сайте МОУ «СКоШ»

ежегодно Шпарага О.К.
Дзюба Ю.Ю.

15 Осуществление работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в
рамках законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд и в рамках законодательства Российской

постоянно Яхно В.В.

Передан через Диадок 04.02.2025 11:56 GMT+03:00
f0571412-4a96-4ccf-bbc4-723c4b3e1c88

 Страница 3 из 5

Федерации о закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц

Передан через Диадок 04.02.2025 11:56 GMT+03:00
f0571412-4a96-4ccf-bbc4-723c4b3e1c88

 Страница 4 из 5

Идентификатор документа f0571412-4a96-4ccf-bbc4-723c4b3e1c88

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Муниципальное
Общеобразовательное учреждение
"Специальная (Коррекционная)
Школа Городского Округа
Стрежевой"
Яхно Виктория Витальевна

 Не приложена при подписании 00DD4D5704FF7272D7362B7901
9CFE72CF
с 03.05.2024 11:42 по 27.07.2025
11:42 GMT+03:00

04.02.2025 11:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 Муниципальное
Общеобразовательное учреждение
"Специальная (Коррекционная)
Школа Городского Округа
Стрежевой"
Яхно Виктория Витальевна

 Не приложена при подписании 00DD4D5704FF7272D7362B7901
9CFE72CF
с 03.05.2024 11:42 по 27.07.2025
11:42 GMT+03:00

04.02.2025 11:57 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 5 из 5